Sicuti uinū alios hebetiores reddit, alios acutiores, alios eliguens

D. ERASMI ROT. SIMILIA

fatit, alios loquaculos, pro corporum habitu. ita eadem stultitia & ignorantia ueri quosdam incitat ad studium pecuniae, quosdam ad uoluptates.

Vt sol lutum indurat, ceram liquefacit. ita eadem oratio ab eodem dicta, hunc emollet ad pœnitudinem erratorum, hunc irritabit ad contumaciam.

Vt uinum dilutius magis prouocat uomitum, q[uod] uel aqua simplex, uel uinum merum. ita intolerabilior est nequitia pietatis simulatione condita, q[uod] simplex & aperta malitia.

Vt magis humectat uentre, magisq[ue] sitim pellit humor, qui sensim infundit, q[uod] qui uniuersim haurit. ita magis cohibent a petendo munera paulatim data dispensataq[ue], q[uod] si semel dones uniuersa

Sicut laboriosius est inanem iactare manum q[uod] saxo aut lumen libratam. ita molestius est in nihili rebus operam sumere q[uod] in arduis uersari negotiis.

Vt qui locis æqualibus ambulant, magis defatigantur q[uod] qui in æqualibus. ita laboriosius est, semper eadem aut similia repetere, quæ in uariis uersari negotiis.

Vt citius fatigatur qui q[uod] longu[m] sit iter, nescit. ita minore tardi rem gerit, cui negotiæ ratio modusq[ue] præcognitus sit,

Vt morbus ad uicinu[m] serpit cōtagio, sanitas ad ægrotatæ nō itæ ita ex cōsuetudine melioru[m] facile boni corrumpunt, at nō contra.

Vt oscitant permulci, quod oscitantæ conspiciunt & mischunt, quod meienter uiderint. ita quidam nullo certo iudicio ad suscipienda negotia mouent, sed quidvis in aliis imitan[ti] ac referunt.

Vt aromatu[m], florum, similiu[m]q[ue] odor gratior senti[re] et longinquu[m] q[uod] e proximo (offendunt enim nonnunq[ue] naribus admota, q[uod] procul delectabant). ita sunt quæ si leuiter attingas, placeant. sin excutias accuratius & proprius inspicias gratiam amittunt. quod genus sunt poetarum fabulae aut gentilium historiarum.

Vt aromata tum uehementius fragrant, cum mouent aut terunt, fraguntur ue. ita uirtutis fama latius spargitur, cum exercet negotiis & rebus aduersis.

Vt cibi male olentes, non uident male olere his qui ederint, ita

MILIA  
cadem fuit  
cuniz, quia  
adueniuntur  
monum, ut  
q. ad aqua  
quibus pueris  
humor, quia  
obligata per  
dans unicus  
fatuus, hunc  
uniusmodi  
ante q. in  
miseratio  
cuius p. iste  
dicitur, q.  
dilectio  
ut.  
longinquo  
ca. apocel  
e. in genit  
quod genit  
autem  
in exercit  
coenit.  
EX ARIST. PLINI. THEOP. LXXII.

spurca Scotistarū & Sophistarū literā cum alios melioribus imbutos literis uehementer offendant, ac nauseam moueant, eos qui nugas istiusmodi imbiberunt, nihil offendunt, immo bellæ uidetur & elegantes.

Vt panthera bene olet, sed non nisi bestiis, quās ad se trahit. ho minibus non item olet. Ita Scotus bonis ingeniis grauis est. stupidis istis & bardis quoquis aromate gratior.

Vt qui hircosi sunt, grauius olent, cum se unguētis obleuerint. Ita fœdior est nequitiae fama, si eam doctrinæ celebritas reddat magis conspicuam, latiusq; traducat in hominum fabulas.

Vt diameter siue dimetiens, sic ab angulo ad angulum mediā figuram diuidit, ut utrinque spatium relinquat æquale. Ita iudex in neutram partem debet esse propensior.

Vti sol quo magis in alto est, hoc minores iacit umbras, quo terra propinquior, hoc maiores, puta mane hac uesperi. Ita uirtus quo maior est & excelsior. hoc minus uidere cupit, minusq; se se ostētat. Cōtra q min⁹ ipsa re ualēt, magis sese dilatāt ostētatiōe.

Vt maiore cum uoluptate cantionem audimus notam quam ignotam, etiā si melior sit, Ita iis literis impensis uulgas delectatur, quas didicit.

Vt in Diapason tantus est concentus, ut uox eadem esse uideat. Ita ueri amici unus sunt animus. Aut sic adulator per oīa subseruit adorationē diuitis ut unum loquentem dicas, non duos.

Vt suauius est Antiphonum, quam si uox omnino sit eadem. Sic iucundior amicus, ita concors, ut tamen nonihil diffideat, q adulator per omnia obseruiens.

Vt uasa paria quorum alterum plenum sit, alterum inane, pulsa concentum faciunt ο& πασεων. Ita bene conuenit inter diuite benignum & pauperem indigum.

Vt quæ præclara sunt, uix multo cultu proueniunt. contra cepe, allium, & quædam huiusmodi uilia, etiam reposita aut suspēta proferunt sese. Ita quæ sunt egregia, non nisi multo contingūt labore, quæ mala, paſsim obuia sunt.

Sicuti uulgo dicunt aquilonem noctū exortum, nūq; ad tertium

Q

## VOCULARVM ALIQVOT.

darare diem. Ita rerū motus qui non ex altis initis, sed facili cau-  
sa subitaq; proficiscūf, facile sedanf & cōquiescunt in republica.

Vt uenti desituri uehementissime spirare solent. Ita mortales  
cum maxime efferunt se, ueluti Iulius Pontifex, tum proximi  
exitio solent esse.

Sicuti Aquilo initio uehemens, definit lenior. contra Auster  
initio lenior, definit uehemētior. Ita qui praecepites magno  
impetu rem agrediūtur, frigescūt in progressu. Contra qui consi-  
lio suscipit, magis ac magis accenditur operis progressu.

Vt qui acrius cupiūt perspicere, alterū ocludūt oculū. Ita iudex  
rectius intelliget iustū, si nullius persona respectu deuocetur.

Sicuti lusciosi non cernunt nisi proxime admota, contra senes  
non nisi longiuscule diffita. Ita quidam diuerso laborant morbo.  
Nam hic negligit amicorū res, neq; curat nisi quod proprie ad  
suū pertinet negotiū. Contra alii suarum rerum negligentes, in  
alienis tantum sapiunt.

Vt eodē halitu, sed aliter emissō calfacimus ac refrigeramus.  
Ita eadē oratiōe aliter pñūciata, mouebis affectus autfrigebit.

Sicuti uehementius titillat tactus, & iucūdus mouet frictus alien-  
us, q; noster. Ita iucūdus est laudari ab iis qui nobis nulla cogni-  
tione aut familiaritate coniūcti sunt.

### Dissimile.

Non ut ex sapientissimis parentibus stultissimi plerūq; nascūt si-  
lii. Ita a doctis praceptoribus indocti discipuli, a probis educato-  
ribus alūni improbi. Nā illic corporū est propagatio, hic animorū.

Quod oleum est muscis, formicis, fereq; reliquis insectis. id est  
adulatio stultis principibus. Siquidem oleo perunēta moriuntur  
illa. hi assentatione & obsequio palponum in exitium trahuntur  
ipſi, & trahunt rem publicam.

Vti sol hominem tingit nigrore, cū linū candefaciat. Ita factū  
idem huic infamiam conciliabit, illi gloriam & laudem pariet.

Sicuti qui morbo laborant regio, iis mel cateris dulcissimum  
amarum est. Sic sapientiae præcepta piis iucunda, tristia sunt iis  
qui prauis affectibus corrupti sunt.

E X P O S I T I O

DES. ERASMI ROTERODAMI PARA

bolarum siue similium, ex Plutarchi moralibus, Se-  
neca, Luciano, Xenophonte, Demosthene,  
Aristotele, Plinio, Theophrasto, finis.

V O C V L A

R V M Q V A R V N D A M  
E X P O S I T I O.

A Canthylides sunt auiculae quae & acanthides & carduelis di-  
cuntur.

Adyta loca prophanis inaccessa.

Aelurus, id est felis seu catus.

Aera Corinthia fecit casus, quia incensio Corinthi confudit metallis.

Agathallia Volaterrano scribuntur αγαθάλιαι auiculae sunt.

Alcyones aues hyeme in mari nidulantes.

Amnis a circummando dicitur, unde continue fit alias.

Amphotides, ut Eustathius uult, uasa quadam sunt ab auribus  
dicta, accipiuntur pro aurum integumentis.

Amusotatos, id est inuenitusissimus, maxime amusus, & a musi-  
ca alienus.

Antemna est uelum transuersum:

Αντίφωνοι id est ἐναυπόφωνοι hoc est contraria uocis.

Apodes sine pedibus aues de hirundinum genere.

Asylum, locus auctædes consecrata, unde neminem abstrahere  
licet.

Attagen seu attagena auis Asiatica in Ionia præstans.

Aulæum est uelum pictum & suspensum, quod stratum tapes di-  
citur.

Batrachrum, locus profundus & obscurus, ut carcer Athenien-  
sis.

Bubo avis est nota, & abscessus circa inguen maxime.

Bucephalus, equus Alexandri Magni, a taurino capite dictus.

Q ii